Başı: Câbir ibn 'Abdu'llah Ensâri'den rivayetdir ki Cenâb-ı Peygamber (s.a) buyurdu.

Sonu: Tâ Hudâvend-i 'âlem anı restgâr eylesün. Dünyâ vü âhretde yoldaş olsun.

Ahvâlât-ı Ba'irü'l 'Alâm (No: C-285/9238): Hicri 1300'de (1882-1883) istinsah edilen eser mensur olarak kaleme alınmıştır. Müstensihi belli değildir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 9 varak, muhtelif satırlar ve 11,5x27,5 cm ebadındadır.

Başı: Ebu'l-Hasan 'Askerî'nin kitâblarında Ebu'l-Sa'îd Hazerî'den rivâyetdir.

Sonu: Her vakt in meclis hande mî şevved.

Sonu: Bir şîr ağacın dibinde durmuş idi. Her ne kadar duâ' okudum gitmedi.

Âverden-i Hazreti 'Alî Ehl-i Beyt-râ Ez-Mekke Be-Medîne (No: A-617/1063): Hazreti Peygamber'in Medîne'ye hicretinden sonra Hazreti Ali ve Ehl-i Beytin de Medîne'ye gidişini anlatan bir eserdir.

Manzum olarak yazılan eser Hicri 1271'de (1854-1855) istinsah edilen eserin cildi yoktur. Nestalik hatla yazılan eser 50^b-66^a varakları arasında, 12 satır ve 10,5x17 cm ebadındadır.

Baş: Hak Te 'âlâ'dır hudâvend-i cihân

Hüküm anındır âşikâr ü nihân

Sonu: Ohyanı dinleyeni yazanı

Rahmetinle yârlığagıl yâ Ganî

Bahtiyâr-nâme³ (No: B-4901/6526): Sasaniler döneminde Pehlevi diliyle kaleme alınmış daha sonraları ise Arapça ve Farsçaya da çevrilmiş edebî eserin Türkçe varyantıdır. Manzum ve mensur olarak yazılmış eser Hicri 1293'te (1876-1877) Nasib ibn 'Ali tarafından istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 1^b-46^b varaklar arasında, 14-15 satır ve 17,5x22 cm ebadındadır.

Baş: Ammâ râviyân-ı ahbâr ve nâkilân-ı âsâr muhaddisân-ı rüzgâr
şöyle rivâyet itmişler.

Sonu: Bunu yazdım yadigâr olmak için

Başı: Hindistân'da bir şahıs vardı ki büt-perestdi.

Sonu: İn her dü eger hiç müyesser ne-şevd

Evkât me-kun zâyi' vü tenhâ be-nişîn⁶

Ceng-nâme-i 'Ali⁷ (No: B-4426/24145): Hazreti Ali'nin Hayber Kalesi'nin fethindeki kahramanlıklarını anlatan mesnevi şeklinde yazılmış bir eserdir. Hicri 1292'de (1875-1876) istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 22^b-28^b varaklar arasında, 10-12 satır ve 17x22 cm ebadındadır.

Başı: Bir hikâyet söylerim ol 'Ali'den

Tengrining aslanı şâh-ı veliden

Sonu: Tamâm şud hazâ kitâb-ı Ceng-nâme.

Hıdmetin kıldı gamz-ı 'izzet yeter

Geyik-nâme¹¹ (No: B-6835/8461): Hazreti Peygamber'in mucizelerinden bahseden ve dinî motiflerin sıklıkla kullanıldığı manzum bir eserdir. Hicri 1246'da (1830-1831) istinsah edilen eserin müstensihî 'Abdülgâni adında bir kişidir. Nestalik hatla yazılan eser 61^b-62^b varaklar arasında, 20 satır ve 16x21 cm ebadındadır.

Başı: Mescid içre öyle gördüm bir habîb
Oturupdur mihrabına sögünüp
Sonu: Geyigi gönderdiler kuzusuna
Hak yitürsün herkesi arzûsuna

Guft-e Süleymân (No: M-69/4318): Hazreti Süleymân'ın Allah'a yakarışını anlatan manzum bir yapıttır. Hicri 1333'te (1914-1915) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 34^a-35^a varaklar arasında, 11 satır ve 17x22,5 cm ebadındadır.

Başı: Yâ ilahî ol Muhammed hakkıçün
Ol şefâ'at-kânî Ahmed hakkıçün
Sonu: Katlanuram anlar için zahmete
Ümmetimi lâyık eyle rahmete

Güvercin Hikâyesi¹² (No: B-6286/7911): Dinî motiflerle süslenmiş, Hazreti Peygamber döneminde geçen olayların anlatıldığı manzum bir yapıttır. Hicri 1289'da (1872-1873) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 4^a-5^b varaklar arasında, 13 satır ve 17,5x21,5 cm ebadındadır.

Başı: İşit imdi bir 'acâyib hoş haber
Kim ne dimiş râviyân-ı mu'teber
Sonu: Fâ'ilâtün Fâ'ilâtün Fâ'ilât
Vir Muhammed Mustafa'ya Salâvât

Hâ'ce-nâme (No: B-4329/5954): Eski dönemlerde dinden sapmış bir hoca oğlunun başından geçen olayları yine dinî motiflerle anlatan manzum bir eserdir. Hicri 1280'de (1863-1864) istinsah edilen eserin

¹¹ Geyik-nâme'nin diğer nüshaları: B-4458/6083, B-3818/5443, A-1234/10981, B-6610/8235, B-6642/8267, B-4803/6428.

¹² Güvercin Hikâyesi'nin diğer nüshaları: S-22/8976, B-4803/31067.

müstensihi Samed bin Süleyman Kışlakî'dir.

¹⁷ İbrâhim-nâme'nin diğer nüshaları: B-3083/4708, B-3818/5443, B-6859/8484, B-4839/6464, B-5239/6864, B-5275/26649, B-5552/27749, B-5794/7419, B-5846/7471, B-6367/7992, B-6520/8146, B-6610/8235, B-6642/8267, B-6835/8461, B-7039/8664, B-7445/11107, B-4803/31067.

İsmâ'il-nâme¹⁸ (No: B-4426/24145): Hazreti İsmâ'il'in başından geçenleri anlatan manzum bir eserdir. Hicri 1262'de (1845-1846) istinsah edilmiştir. Nestalîk hatla yazılan eser 10^b-14^b varakları arasında, 14 satır ve 17x21,5 cm ebadındadır.

Başı: Bir haber tefsir içinde görmüşüm
'Arabî'den Türkî'ye döndürmüşüm
Sonu: Tamâm oldu didim Elhamduli'llah
Eger sehv eyledüm Estağfiru'llah

Kahraman-nâme¹⁹ (No: B-1506/3131): Eski dönem İran-Turan efsanelerini konu edinen mitolojik ve tarihi şahsiyetler içeren manzum ve mensur olarak yazılmış bir eserdir. Hicri 1107'de (1695-1696) Molla Kalbî 'Aladdin İrevânî tarafından istinsah edilmiştir. Cildi olmayan yazma baştan eksiktir. Nestalîk hatla yazılan eser 180 varak, 12 satır ve 14,5x24 cm ebadındadır.

Başı: Yâren-i Kahraman söze gelüp eydür, ey cihân-gîrler her ne dersüz elinizden ne gelir.

Sonu: Rahmeti ol kişi Hak'dan kazana
Fâtiha ohuya bunu yazana

Kaşem Hân ve Gülistân Hikâyesi (No: A-603/1049): Azeri edebiyatına ait manzum ve mensur olarak kaleme alınmış bir halk hikâyesidir. Hicri 1334'te (1915-1916) istinsah edilmiştir. Yazma, nazımla yazılmasına rağmen Arapça yazılmış nesir kısımları da mevcuttur. Nestalîk hatla yazılan eser 106 varak, 16-26 satır ve 12x18 cm ebadındadır.

Başı: Elif Allah gönderdi âyine Kur'ân'ını
Be-beyân itdi halka hikmet dîvânını

Kelile ve Dimne²⁰ (No: M-145/3824): Köken itibariyle ilk olarak Hint edebiyatında ortaya çıkmış bu eser, daha sonraları Fars ve Arap edebiyatına da geçmiştir. Hayvanların kişileştirilerek insanlara ders vermeyi amaçlayan alegorik bir eserdir. Mevcut yazma ise Kelile ve Dimne'nin Azeri Türkçesiyle yazılmış varyantıdır. Hicri 1224'te (1809-1810) yazılan eserin müellifi Avaz Ali ibn Safî Kulu'dur. Eserde metin dışında çoğunlukla hayvanların resmedildiği toplam 118 minyatür vardır. Nestalik hatla yazılan eser 158 varak, 28 satır ve 21x34 cm ebadındadır.

Baş: Sipâs ü hamd-ı bî-kıyâs hazreti 'Allâm.

Sonu: 'Avaz 'Alî ibn merhum Safî Kulu. Sâkin-i Şîrvân mutâbık-ı sene-i 1224.

Kelle-nâme²¹ (No: B-4426/24145): Hazreti İsa döneminde geçen bir olayın aktarıldığı manzum bir yapıttır. Hicri 1293'te (1876-1877) istinsah edilen eserin müellifi hikâyede Rencî mahlasını kullanan Mollâ Celâl'dir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 6^b-10^b varaklar arasında, 11 satır ve 18x22 cm ebadındadır.

Baş: Kazâdan bir gün evvel İsa Nebî
Çıhup seyrân ider deşt-i Hâmûn'i

Sonu: Dilerim Rencî'yi yâd eyleyesiz
Du'âdan gönlünü şâd eyleyesiz

Kesikbaş Hikâyesi (No: B-625/2244): Hazreti Ali'nin mucizelerinin anlatıldığı bir yapıttır. Giriş kısmı düz yazıyla başlar. Sonraki bölümlerde ise nazma geçilir. Hicri 1275'te (1858-1859) istinsah edilen yapıt baştan eksiktir. Nestalik hatla yazılan eser 1^b-4^b varaklar arasında, 11 satır ve 17x21 cm ebadındadır.

Baş: İdevüz bir hikâyet. İdeyim birkaç haber.

Sonu: Tengri rahmet kıla ol kişiye
Du'â kıl munı yazan kişiye

²⁰ Kelile ve Dimne'nin diğer nüshaları: M-149/10320, D-111/10088, D-836/32047, B-6125/7750, B-4869/6494, B-5105/6730.

²¹ Kelle-nâme'nin diğer nüshaları: B-4825/23600, B-2457/16837, B-6520/8146, B-6135/7760, M-69/4318, A-95/2437, B-1853/13618, A-617/21913, B-5846/7471, B-7231/8856, B-5794/7419, B-5710/7335, B-3475/5100, B-6835/8461, B-7445/11107, B-5239/6864, B-4803/6428, B-5275/6900, B-6368/7993.

Kıssa-i Eyüp Nebî (No: B-5188/6813): Kur'an-ı Kerim'de anlatılan Hazreti Eyüp kıssasının halk diliyle anlatıldığı bir eserdir. Hicri 1287'de (1870-1871) istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 10^a-20^a varakları arasında, 15 satır ve 17x21,5 cm ebadındadır. Eserin cildi yoktur.

Baş: Elhamduli'llahi Rabbi'l-âlemin es-salât ü ve's-selâm.

Sonu: Ataların vasiyyetin yerine getürdiler. Vallahu a'lemu bi's-sevâb.

Kıssa-i Halîl İbrâhîm (No: B-6385/8010): Hazreti İbrahim'in putperest padişah Nemrut ile olan mücadelesini ve neticede peygamber oluşunu anlatan mensur bir yapıttır. Hicri 1269'da (1852-1853) istinsah edilen eserin müstensihî belli değildir. Nestalik hatla yazılan eser 1^b-23^a varaklar arasında, 15 satır ve 17x23,5 cm ebadındadır.

Baş: Bu kıssa Halîlu'llah birle Nemrûd'un Ken'ân hikâyetidir.

Sonu: Andan sonra mülk anların hanlarından gitdi 'Acem pâdişâhları eline düşdi temmet.

Kıssa-i Kısra (No: M-69/4318): Hazreti Peygamber döneminde Pers hükümdarı olan Kısra'nın İslâmiyet ile ilgili münasebetlerinin anlatıldığı manzum bir eserdir. Hicri 1333'te (1914-1915) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 20^b-22^a varaklar arasında, 11 satır ve 17x22,5 cm ebadındadır.

Baş: Kisranun gögsü yaruldu çatladı

Bir yanı yıkıldı gâyet kütleli

Sonu: Âmine Hatun yerinden durdu tiz

Vardı oğlunun yüzünü gördü tiz

Kıssa-i Rabi'a (No: B-5850/7475): Rabia adlı yetim bir kızın Hazreti Peygamber'in mucizeleri karşısında Müslüman oluşunu anlatan mensur bir eserdir. Hicri 1321'de (1903-1904) istinsah edilen eserin müellifi Molla Ali'dir. Nestalik şikeste hatla yazılan eser 10 varak, 16 satır ve 17,5x22 cm ebadındadır.

Baş: Rabi'a Hatun'un ya'ni Rabi'a adlu kızın ahvâlini ve kerâmetlerini ve üstâdı ile güzârîşini beyân ider.

Sonu: Her vakt cennete nazâr iderim ve hûrîleri ile güzâreş idüp ferâgat olmuşum.

hatla yazılan eser 8^b-9^a varaklar arasında, 12-14 satır ve 17,5x22,5 cm ebadındadır.

Başı: Bir şahıs var idi ki her yıl İmâm Zeynel ‘Abidin ‘Aleyhiselâm’ın hıdmetine.

Sonu: Niçün Hazret hediye yollayıpdur o ‘avretin şevki o hazretin.

Mu‘cizât-ı Nebî²³ (No: M-69/4318): Hazreti Peygamber’in mucizelerinin anlatıldığı manzum bir yapıttır. Hicri 1333’te (1914-1915) istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 27^a-29^a varaklar arasında, 11 satır ve 17x22,5 cm ebadındadır.

Başı: Fahr-ı ‘âlem irdi çün kırh yaşına

Saltanat tacı koyuldu başına

Sonu: Bâkî yoldaşlarun içre bir gezer

Sen ne anladırısın ey cânım sezer

Muhammed Hanefi Hikâyesi²⁴ (No: B-98/1716): Hazreti Ali döneminde geçen çeşitli olayların anlatıldığı manzum bir eserdir. Yazmaların bazısında ise “Kıssa-i Muhammed Hanefî” şeklinde geçer. Hicri 1307’de (1889-1890) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 1^b-24^a varaklar arasında, 10 satır ve 18x22 cm ebadındadır.

Başı: Gelin Allah adın yâd ideli

Sözi andın size bünyâd ideli

Sonu: Gerek kim Kûl Yûsuf’u yâd idesiz

Duâ‘dan ruhunu şâd idesiz